Jn Jn Juan Melendez Valdes

Exercitatio de Poenis.

I.

Poenam vocamus malum, quod quis non voluntarie patitur, a superiore ~~indictum~~ praefinitum, ob malum abso-  
luta culpa ve commissum: eamque e natura ipsius criminis  
deducendam, ei aptam, publicam, irremissibilem, promp-  
tam esse debere suturemus.

II.

Aut perficitur malum, aut tentatur: illud proprie cri-  
men audit, hoc nisus; quae aequare poenis, idem est ac  
legibus ipsius homines ad delicta invitare.

III.

Capitis poena uti bellum videtur societatis totius cum  
republica <sup>inimicum</sup>, quum alia nulla via in officio continere fas est:  
quoposito vix aut utilis aut necessaria dicenda, summaque  
cum moderatione decernenda: caeterum talionem, membrorum  
mutilationes, torturam, crudeliter, barbaras, noxias, haud du-  
bitamus averere.

IV.

Libertate improbi juste privati possunt ad tempus in-  
perpetuum ve, similiter infamia notari; ita tamen si sce-  
lesti personam non transgrediantur.

V.

Multae rectissime in poenis connumerantur; at confiscatio  
cum indirecte innocentes etiam attingat, vix justa nobis  
videtur, nec nisi ob gravissima crimina irroganda.

VI.

Crimen ~~convictum~~ <sup>semel</sup> praescriptione deleri contrarium dicimus  
societati. Omnes tamen admonitum volumus, nos ad nullas  
singillatim leges nunc respicere. Vere enim fatemur, sicut mathe-  
matici figuras contemplantur a corporibus remotas, sic nos  
in iis tradendis ab omni singulari facta abducere animum.

Pro Universitate.

Propugnavit in Regali Salmantina Academia D. J. M.

Nicasio Alvarez, Cienfuegos, Patrono D. Joanne Melendez Valdes

Memorandum Amemorum Literarum Antecessore VI Kalend.  
Junii ann. MDCCCLXXXIV. Mane et vespere horis XVII

D.º Jn.º Juan Melendez  
Valdeñ